
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 300 datë 05.06.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin Këshilli i Lartë Gjyqësor, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 2833 prot. datë 21.05.2025, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, 

përpara emërimit të kandidatit për gjyqtar në Gjykatën e Lartë, se: 
 

a) Për z. R.I., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të Ligjit 

nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se:  

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk ka qenë anëtar i ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të 

Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë Gjyqësor.  
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 322, datë 16.06.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Fushë Arrëz, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 1342 prot., datë 16.05.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të 



propozimit për dhënien e titullit “Qytetar Nderi” i qytetit, se nga verifikimet e kryera deri 

tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,i 

ndryshuar, se për z.P.D.C., ka dokumente në arkivat e ish-sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pukë, regjistër agjenture nr.1 Model K.II, rreshti me 

nr. rendor 453, data e regjistrimit 24.09.1952, pseudonimi “Dallëndyshja”, kategoria 

“Informator”, riregjistruar nga Sigurimi Pukë,  në ngarkim të  P.D.C.. 

b) Fondi dega IV, kartel Model 2, mbiemër, emër, atësi, datëlindja 1925, vendlindja Fushë 

Arrëz Pukë, profesioni bujk, kategoria “Informator”, pseudonimi “Dallëndyshja”, data 

rekrutimit 20.9.1952, organi M.P. Brendshme Pukë, në ngarkim të P.D.C.. 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se 

përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e 

njohjes së dokumenteve.  

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Fushë Arrëz.  
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 323 datë 25.06.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit S.T., dokumentacionin dublikatë të sipërpërmendur, 

në format fotokopje dhe CD sipas objektit të kërkesës së paraqitur me nr. 933/7 prot. datë 

18.06.2025 (tonën).   

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

  
Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendim nr.301, datë 05.06.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                         V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit I.D, në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë 

bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

                                    Vendim nr. 302, datë 05. 06. 2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F.D për sa kërkohet në shkresën nr.839 prot., datë 22.04.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.Q.D, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

        

                                         Vendim nr. 303, datë 05. 06. 2025 (i shkurtuar) 

 



Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                        V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen Sh.B, për sa kërkohet në shkresën nr.923 prot, datë 05.05.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

N.B.R të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                Vendim nr.305, datë 16. 06. 2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish- 

Sigurimit të Shtetit   

                                                          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Z.S, për sa kërkohet në shkresën nr.15 prot., datë 07.01.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.C.S ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

 

a) Dosje Formulare nr.2237 e përbërë në total nga 114 ( njëqind e katërmbëdhjetë) faqe 

të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin H.C.S. 

b) Drejtoria e Burgjeve, Regjistër nr.4, konkretisht rreshti me numër rendor 198, i përbërë 

nga një (1) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

H.C.S. 

c) Drejtoria e Burgjeve, Regjistër nr. 5, konkretisht rreshti me numër rendor 14, i përbërë 

nga një (1) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

H.C.S. 

2.T´i jepet shtetasit Z.S, dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



                                    Vendim nr. 306, datë 16. 06. 2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish- 

Sigurimit të Shtetit  

                                                           V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.Z, për sa kërkohet në shkresën nr.2178 prot., datë 20.12.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen A.I.F ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.10020, e përbërë në total nga 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e 

nëntë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin A.I.F. 

b) Dosje Përpunimi nr.11923 e përbërë në total nga 167 ( njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) 

faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A.I.F. 

c) Rregjistër Agjenture nr.1, Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 738, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.I.F.  

2.T´i jepet shtetasit B.Z, dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 307, datë 16.06.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

      V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen M.J, për sa kërkohet në shkresën nr.1971 prot., datë 20.11.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.I.Z ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Komunikatë Operative nr.28, datë 03.02.1990, e përbërë nga 3 (tre) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin I.I.Z. 

b) Dosje nr.26, Viti 1990, “Buletin mbi të dhënat e rrjetit sekret informativ e burime të tjera 

në repartin e Kufirit 310. Buletine mbi të dhënat e RSI dhe burime të tjera në Postat Kufitare 



të Repartit 310”, e përbërë në total nga 24 (njëzetë e katër) faqe, nga të cilat 4 (katër) faqe 

të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, të vëna në dispozicion nga 

Arkivi i Sistemit të Ministrisë së Brendshme, për subjektin I.I.Z. 

2.T´i jepet shtetases M.J dokumentacioni i sipër përmendur në format CD.  

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

                                   Vendim nr. 308, datë 16.06.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                   V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen E.H, për sa kërkohet në shkresën nr.663 prot, datë 19.03.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

R.M.K.(K) të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

         Vendim nr. 309, datë 16.06.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

           V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen R.K, për sa kërkohet në shkresën nr.2183 prot., datë 23.12.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin E.Sh.K ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr.1058, i përbërë në total nga 221 (dyqindë e njëzetë e një) 

faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin E.Sh.K. 



b) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr.9249, i përbërë në total nga 61 (gjashtëdhjetë e një) faqe 

të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

E.Sh.K. 

c) Dosje Formulare nr.1381, e përbër në total nga 73 (shtatëdhjetë e tre) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin E.Sh.K. 

2.T´i jepet shtetases R.K dokumentacioni i sipër përmendur në format CD.  

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

  Vendim nr. 310, datë 16.06.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

      V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.B.Z, për sa kërkohet në shkresën nr.241 prot., datë 04.02.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për të ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Përpunimi nr.61, e përbërë në total nga 44 (dyzet e katër) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M.B.Z. 

b) Fashikull nr.12384, i përbërë në total nga 140 (njëqind e dyzetë e katër) faqe të skanuara, 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M.B.Z. 

c) Regjistër Përpunimi, konkretisht rreshti me nr. rendor 12896, i përbërë nga 3 (tre) faqe në 

format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.B.Z. 

d) Kartelë Model 1 nr.12896, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin M.B.Z. 

e) Dosje nr.72, “ Informacion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje 

me grindjen e I.K. me M.Z në mbledhjen e drejtuesve të lëvizjes për “Kosovën Republikë” 

në Dyseldorf”, e përbër në total nga 4 (katër) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.B.Z. 

f) Dosje nr.58, “Informacione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me 



gjendjen në Kosovë, komentet e vlerësimet e diplomatëve të huaj për politikën e ndjekur 

ndaj saj, të sjella nga burime të ndryshme gjatë vitit 1985.”, e përbër nga 101 (njëqind e 

një) faqe në total,nga të cilat 4 (katër) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.B.Z. 

g) Dosje nr.12, “Informacione të Drejtorisë së I-rë dhe të III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, 

në lidhje me gjendjen e brendshme të Shqipërisë, pozitën e saj strategjike në Ballkan dhe 

Evropë dhe synimet politiko-ushtarake të vendeve të huaja si dhe komentet negative mbi 

udhëheqjen e Shqipërisë.”, e përbër nga 133 (njëqind e tridhjetë e tre) faqe në total,nga të 

cilat 3 (tre) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.B.Z. 

2.Të informojë shtetasin M.B.Z se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 

Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

3.T´i jepet shtetasin M.B.Z dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD dhe format fotokopje. 

4.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.        

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 
                                Vendim nr. 311, datë 16.06.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21,22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                           V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen L.N, për sa kërkohet në shkresën nr.2036 prot., datë 02.12.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I. E.S ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.2226, e përbërë në total nga 624 (gjashtëqind e njëzet e katër) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin I.E.S. 

b) Dosje Përpunimi nr.463, e përbërë në total nga 318 (treqind e tetëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit për subjektin I.E.S. 

2.T´i jepet shtetases L.N dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Kryetare: Dr. Gentiana Sula                                        

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 312, datë 16.06.2025 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                         V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin I.B, për sa kërkohet në shkresën nr.602 prot., datë 11.03.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.(N) D.B ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.2179, me 258 (dyqind e pesëdhjetë e tetë) faqe të skanuara, 

të hedhura në format CD për subjektin N.(N)D.B. 

b) Dosje Formularë nr.117, e përbërë në total nga 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara 

dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin N.(N)D.B. 

2.T´i jepet shtetasit I.B dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në format CD.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr. 313, datë 16.06.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin P.Dh, për sa kërkohet në shkresën nr.861 prot., datë 25.04.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen K.Dh.D ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Themeltar Internim-Dëbimet, konkretisht Fleta nr.320/1 dhe nr.321, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

K.Dh.Dh. 

b) Dosja nr.28, Viti 1957, konkretisht Vendimi nr.4 datë 23.04.1957, e përbërë nga 3 (tre) 



faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.Dh.Dh. 

c) Dosja nr.15, Viti 1959, konkretisht Vendimi nr.15 datë 26.11.1959, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.Dh.Dh. 

d) Kartelë Internim-Dëbimet, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin K.Dh.Dh. 

2.T´i jepet shtetasit P.Dh dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në format fotokopje.   

 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 314, datë   16. 06. 2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                            V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin N.M, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr.2038 prot., datë 02.12.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. D. 

M. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Përpunimi nr.68, Model K.I, rreshti me numër rendor 10684 e përbërë nga 2 (dy) 

faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin N.D.M. 

b) Kartelë Model 1 nr. 10684 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin N.D.M. 

c) Listë Veçimi nr.3 datë 27.02.1991 mbi asgjësimin e dosjeve e përbërë nga 3 (tre) faqe të 

anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

N.D.M. 

2.T´i jepet shtetasit N.M dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.          

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                 Vendim nr. 315, datë 16. 06. 2025 (i shkurtuar) 



Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 
 

1.Të informojë shtetasin F.G.S për sa kërkohet në shkresën nr.150 prot., datë 27.01.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F. G.S ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosja nr.332, viti 1986, vendimi nr.16, datë 22.12.1986 i Komisionit të Internimit e 

Dëbimit, e përbërë nga 4 (katër) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin F.G.S. 

b) Dosja nr. 394, viti 1989, vendimi nr.2, datë 03.02.1989 1986 i Komisionit të Internimit e 

Dëbimit, e përbërë nga 3 (tre) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin F.G.S. 

c) Kartelë Model 1 nr.1329, 32178 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.G.S. 

d) Regjistër Përpunimi Model K.I, rreshti me numër rendor 1329 e përbërë nga 2 (dy) faqe të 

anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

F.G.S. 

e) Regjistër Përpunimi nr.2, Model I, rreshti me numër rendor 12793 e përbërë nga 3 (tre) 

faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin F.G.S. 

2.T´i jepet shtetasit F.G.S dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve   

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 316, datë 16. 06. 2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen F.(F)H, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr.74 prot., datë 

17.01.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin Z.H.N ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosja nr.16, viti 1954, vendimi nr.2, datë 14.05.1954 e përbërë nga 3 (tre) faqe të 

anonimizuara në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.  



H.N. 

b) Dosja nr.16, viti 1954, vendimi nr.10, datë 17.11.1954 e përbërë nga 3 (tre) faqe të 

anonimizuara në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.  

H.N. 

c) Regjistër Internim-Dëbimi, Regjistër Themeltar, fleta nr.171.1.1-172 e përbërë nga 2 (dy) 

faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Z.H.N. 

3.Të informojë shtetasen F.(F)H se shtetasi Z.H.N nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-

Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

4.T´i jepet shtetases F.(F)H dokumentacioni i sipërpërmendur, në format fotokopje. 

5.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 317, datë 16.06.2025 (i shkurtuar) 
  
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                         V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin S.M, për sa kërkohet në shkresën nr.813 prot., datë 20.05.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P.B.M ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Formulare nr.364 me 6 (gjashtë) vëllime, e përbërë në total nga 597 (pesëqind e 

nëntëdhjetë e shtatë) faqe, nga të cilat 594 (pesëqind e nëntëdhjetë e katër) faqe të skanuara, 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për 

subjektin P.B.M. 

b) Dosje nr.42, Viti 1951 “Telegram me shifër zënë çetës së P.B.M.”, e përbërë në total nga 

8 (tetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin P.B.M. 

2.T´i jepet shtetasit S.M dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në format CD.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 



               Vendim nr. 328, datë 25.06.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                   V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin P.N, i përfaqësuar me prokurë të posaçme nga shtetasi P.F, për sa kërkohet 

në shkresën nr.580 prot, datë 10.03.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga 

ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin 

standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që M.P.N të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 

ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-

Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
                                     

Vendim nr. 329, datë 25. 06. 2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I.N për sa kërkohet në shkresën nr.754 prot., datë 07.04.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen M.Xh.N nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 330, datë 25. 06. 2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen B.K për sa kërkohet në shkresën nr.996 prot., datë 22.05.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen D.Z.D. (K) nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME 

STUDIMORE/MEDIATIKEVENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË 

AUTORITETIT 

Vendim nr. 318, datë 16.06.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit z. D. D dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 5414 H. (I) M. D, me 20 faqe 

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1958, Dosje nr. 62 

përmendet në brendësi të dosjes H. I. D, me 70 faqe 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6.  Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

    Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 319, datë 16.06.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 



datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të DMSHEQ, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 7, viti 1950 

Dega 4 me 13 faqe; 

b) Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 17 viti 

1951,Dega 4 me 11 faqe; 

c) Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 28 viti 1952, 

Dega 4 me 11 faqe 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendimin nr. 743, datë 19.12.2024, neni 28, pika 5, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5.  Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

    Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 320, datë 16.06.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 



1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit z. N. A dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 5414 H. (I) M. D, me 20 faqe 

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1958, Dosje nr. 62 

përmendet në brendësi të dosjes H. I. D, me 70 faqe 

c) Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje nr. 1341 në ngarkim të A. (H) I. K (K), me 34 

faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

  Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

  Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 321, datë 16.06.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses znj. G. I në cilësinë e studentes dokumentacioni 

dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi D.P.B Tiranë, Dosje O.R.V nr. 133, Kinostudio “Shqipëria e 

Re”, me 251 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 



 3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

    Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 325, datë 26.06.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Miratimin e marrëveshjes së bashkëpunimit për t’u nënshkruar me Universitetit të Shkodrës 

“Luigj Gurakuqi”, sipas materialit bashkëlidhur këtij vendimi, i cili është pjesë përbërëse dhe 

e pandashme e tij. 

2. Ndjekjen dhe vazhdimin e procedurave për të vijuar me nënshkrimin e marrëveshjes. 

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.  

4. Ngarkohet Sektori i Arkiv-Protokollit për njoftimin e këtij vendimi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

    Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 326, datë 26.06.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses znj. E. B dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a)  Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, Dosje nr. 5925, në 

ngarkim të M. P. Ç, me 7 volume me 1589 faqe 

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 3497 në ngarkim të D. M. Ç, me 

102 faqe.  

c) Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, nga dosje formulare nr. 417, në ngarkim të Sh. S, 993 

faqe 

d) Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, Dosar 1760- 1763 në ngarkim të A. Ll, me 1256 faqe 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6.  Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

    Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

 Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 



Vendim nr. 327, datë 26.06.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses znj. A. R dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

Për shtetasin B. S  

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor Gjyqësor, Viti 1957,  Dosje nr. 2272, në ngarkim 

të B. S me 1473 faqe.  

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor Gjyqësor, Viti 1958, Dosje nr. 2272.1, në ngarkim 

të B. S, me 163 faqe.  

c) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor Gjyqësor,  Viti 1982, Dosje nr. 2272.1, V2, në 

ngarkim të B. S,  me 323 faqe.  

d) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor Gjyqësor, Kutia nr. 56, Viti 1958, Dosje nr. 56: 

“Raporte mbi veprimtarinë e armikut në repart dhe statistikat përkatëse të përpunimeve dhe 

agjenturës në repartet e Garnizonit Berat, Qyteti Stalin, gjatë vitit 1958”, me 32 faqe. 

e) Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 1812, në ngarkim të B. S, me 291 

faqe.  

 

Për shtetasin K. T 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor Gjyqësor, Viti 1969, Dosje nr. 2308, me 149 faqe.  

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje nr. 3774, në ngarkim të K. T me 136 faqe.   

Për shtetasin M. Ç 

1. Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, Dosje nr. 5925, në 

ngarkim të M. P. Ç, me 7 volume. 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, Dosje nr. 5925, në 

ngarkim të M. P. Ç, Volumi I, me 246 faqe. 

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, Dosje nr. 5925, në 

ngarkim të M. P. Ç, Volumi II, me 240 faqe. 

c) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, Dosje nr. 5925, në 

ngarkim të M. P. Ç, Volumi III, me 253 faqe. 

d) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, Dosje nr. 5925, në 

ngarkim të M. P. Ç, Volumi IV, me 227 faqe. 

e) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, Dosje nr. 5925, në 

ngarkim të M. P. Ç, Volumi V, me 214 faqe. 

f) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, Dosje nr. 5925, në 

ngarkim të M. P. Ç, Volumi VI, me 226 faqe. 

g) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, Dosje nr. 5925, në 

ngarkim të M. P. Ç, Volumi VII, me 186 faqe. 



h) Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1977, Kutia nr. 76, 

Dosje nr. 236, “Relacion mbi të implikuarin M. Ç”. me 6 faqe 

i) Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1987, Kutia nr. 187, 

Dosje nr. 242; “Për komentet armiqësore të zhvilluara nga elementët antiparti M. Ç, e 

L. B me 13 faqe  

j) Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1989, Kutia nr. 215, 

Dosje nr. 266: “Për disa reagime të elementëve antiparti, L. B, M. Ç, Th. D, e S. M, 

rreth ngjarjeve të fundit në Kosovë si dhe të disa dënuarve në burgun e Burrelit” me 8 

faqe  

k) Dega 8, Drejtoria e Parë e ish Sigurimit të Shtetit, Viti 1990, Kutia nr. 239, Dosje nr. 

688, në ngarkim të M. Çomo, “Informacione të TO për objektet L. B, M. Ç, B. B, H. 

H, Z. M, K. S, L. B, L. D, P. S”, me 9 faqe  

l) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor Gjyqësor, Dosje nr. 3384, në ngarkim të M. P. 

Ç: “M. P. Ç. Akuza: Për agjitacion e propagandë, kundër pushtetit popullor”. me 72 

faqe  

Për shtetasin S. S 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Viti 1979, Dosje nr. 12417, me 338 

faqe.  

b) Arkivi i Autoritetit, Dega 6, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1979, Kutia nr. 

86, Dosje nr. 115, “Informacion dërguar sektorëve përkatës në K.Q.P.P.SH dhe Këshillit 

të Ministrave mbi marrjen në përpunim të oficerëve S. S, S. P, S. M, për krimin e 

agjitacionit e propagandës”, me 11 faqe. 

c) Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 3361, në ngarkim të S. S, me 432 

faqe.  

d) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Viti 1984, Dosje nr. 12561, me 264 

faqe. 

e) Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 12947, në ngarkim të S. S me 281 faqe.  

f) Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 3897, në ngarkim të S. S me 47 faqe.  

Për shtetasin T. N 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 12561, në ngarkim të T. N 

etj., me 264 faqe.  

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkoder, Dosje formulare nr. 317, 

në ngarkim të T. N me 56 faqe. 

Për shtetasin K. K 

a) Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 280, në ngarkim të K. K me 98 faqe.  

b) Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 281, në ngarkim të K. K me 45 faqe.  

c) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, Dosje nr. 235, në ngarkim të K. K me 176 

faqe.  

d) Fondi Dega IV, Dosje nr. 216:  Dosje e problemit të centralizuar “Gjarpri”, me 824 

faqe. 

Për shtetasin R. M 

a) Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 155, me 43 faqe.   

b) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkoder, regjistër përpunimi Model 1 nr. rendor 3678 

fl 28.1 

c) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkoder, regjistër përpunimi Model K.I, Nr. 2, nr. 

rendor 3678, fl 92.1 



Për shtetasin R. J 

a) Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 2210, në ngarkim të Rexhep Jellës dhe 8 

personave të tjerë (V. P, Sh. L, K. Ll, S. C, S. T, M. K, H. K, Xh. T) me 217 faqe. 

b) Fondi 4, Dega 1, Drejtoria e Parë e ish Sigurimit të Shtetit, Viti 1947, Dosja nr. 59, 

“Korrespodencë, karakteristika, të dhëna mbi aktivitetin armiqësor R. J, N. P, L. G. G, E. 

P, G. D, H. Sh”, me 20 faqe. 

c) Fondi Operativ, Dosje nr. 83, me 217 faqe.  

 

Për shtetasen S. K 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1687, me 320 faqe.  

 

Për shtetasen M. K 

1. Fondi Operativ, Dosje nr. 2912, me 159 faqe 

2. Fondi nr.1, Hetimor-gjygjësor, dosje nr.1081, në ngarkim të M. K, me 5 vëllime: 

a) Fondi nr.1, Hetimore-gjygjësor, dosje nr.1081, vëllimi I, me 383 faqe 

b) Fondi nr.1, Hetimore-gjygjësor, dosje nr.1081, vëllimi II, me 311 faqe. 

c) Fondi nr.1, Hetimore-gjygjësor, dosje nr.1081, vëllimi III, me 285 faqe. 

d) Fondi nr.1, hetimore-gjygjësor, dosje nr.1081, vëllimi IV, me 275 faqe. 

e) Fondi nr.1, hetimore-gjygjësor, dosje nr.1081, vëllimi V, me 182 faqe,  

 

Për shtetasen F. S 

a) Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 1355, me 712 faqe,  

b) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje formulare nr. 668, me 381 faqe 

 

Për shtetasen M. D 

a) Fondi nr.1 Hetimor-Gjyqësor, Viti 1948, Dosje nr. 6160, me 206 faqe. 

 

Për shtetasin Gj. K  

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr.1081. A, me 274 faqe 

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr.1081. A.1 me 404 faqe 

c) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr.1081. A.2 me 297 faqe 

d) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr.1081.3. A me 313 faqe 

e) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr.1081.5. A me 184 faqe 

Për shtetasin E. H  

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1565, me 203 faqe 

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 2013, me 234 faqe 

 

Për shtetasin V. Xh 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1513, me 143 faqe 

 

Për shtetasin H. A. K 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1147, me 49 faqe 

b) Fondi Operativ, Kutia nr. 84, D.1353, Dosje formulare në ngarkim të H. A. K(T) me 24 

faqe  

 



Për shtetasin M. N 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 4739, me 108 faqe 

 

Për shtetasin Sh. M  

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 10622, në ngarkim të Sh. M 

me 205 faqe 

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 11801, në ngarkim të Sh. M 

me 91 faqe. 

c) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 13221, në ngarkim të Sh. M 

dhe Armando Rustemit, me 107 faqe 

d) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje nr. 3679, dosje 

formularë me 241 faqe. 

e) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, regjistër përpunimi nr. 1, 

nr. rendor 3679 

f) Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e Burgjeve, regjistër nr. 6 nr. rendor 28, fl 63 

g) Drejtoria e Burgjeve, regjistër nr. 5 nr. rendor 65, fl 93 

 

Për shtetasin P. A 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 11518 në ngarkim të P. A me 

196 faqe; 

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, Dosje e centralizuar nr. 842 “Dhelpra” në ngarkim të 

P. A etj., me 217 faqe; 

c) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, Dosje e centralizuar nr. 1140 “Nëpërka” në ngarkim 

të P. A me 73 faqe; 

d) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, Dosje nr. 6429 në ngarkim të P. A 515 faqe;  

e) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosja nr. 125, Dega 8, 

Viti 1991 me 14 faqe;  

 

Për shtetasin M. I  

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 2044 në ngarkim të M. D. I, 

me 18 faqe.  

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje nr. 47 në ngarkim të M. D. I, me 166 faqe. 

Për shtetasin L. R 

a) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, Dosje nr. 793, me 180 faqe. 

b) Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1568, me 617 faqe  

2. Ndërsa për shtetasit F. L, S. N, P. P, nuk përmbushet shkronja “d”, pika 1, e nenit 36 të ligjit 

45/2015 (të ndryshuar), pasi nuk kanë kthyer përgjigje për miratimin e konsultimit të 

dokumentacionit të krijuar nga ish-Sigurimi i Shtetit për ta, nga kërkuesja. 

3.  Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

4. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 



të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

5. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

6. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

7.  Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

      

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

    Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

 Anëtarë:   Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

 

 

 

 

 


